
１　９月補正予算（第７号）と前年度比較 （単位:千円､％）

令 和 ３ 年 度 増      減 比      較

９月現計予算額 現 計 予 算 額 ９月補正額(第７号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,189,245,765 1,176,371,219 20,416,280 7,541,734 100.6 

　う ち　通　 常 　分 1,147,929,177 1,148,443,031 20,416,280 20,930,134 101.8 

　う ち　震災対応分 41,316,588 27,928,188 △ 13,388,400 67.6 

 特  別  会  計 ロ 397,401,066 431,589,335 81,000 34,269,269 108.6 

　う ち　通　 常 　分 394,933,142 427,703,674 81,000 32,851,532 108.3

　う ち　震災対応分 2,467,924 3,885,661 1,417,737 157.4 

 合  計（イ＋ロ）ハ 1,586,646,831 1,607,960,554 20,497,280 41,811,003 102.6 

　う ち　通　 常 　分 1,542,862,319 1,576,146,705 20,497,280 53,781,666 103.5 

　う ち　震災対応分 43,784,512 31,813,849 △ 11,970,663 72.7 

 純          計 ニ 1,468,090,578 1,489,422,401 20,497,280 41,829,103 102.8 

　う ち　通　 常 　分 1,424,695,573 1,459,102,983 20,497,280 54,904,690 103.9 

　う ち　震災対応分 43,395,005 30,319,418 △ 13,075,587 69.9 

 準公 営 企 業 会計 ホ 7,246,860 7,239,750 △ 7,110 99.9 

　う ち　通　 常 　分 7,127,022 7,143,485 16,463 100.2 

　う ち　震災対応分 119,838 96,265 △ 23,573 80.3 

 公 営 企 業 会 計   へ 45,330,856 37,234,966 △ 8,095,890 82.1 

　う ち　通　 常 　分 45,209,613 37,204,811 △ 8,004,802 82.3 

　う ち　震災対応分 121,243 30,155 △ 91,088 24.9 

 総    計（ハ+ホ+ヘ）ト 1,639,224,547 1,652,435,270 20,497,280 33,708,003 102.1 

　う ち　通　 常 　分 1,595,198,954 1,620,495,001 20,497,280 45,793,327 102.9 

　う ち　震災対応分 44,025,593 31,940,269 △ 12,085,324 72.5 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 1,520,668,294 1,533,897,117 20,497,280 33,726,103 102.2 

　う ち　通　 常 　分 1,477,032,208 1,503,451,279 20,497,280 46,916,351 103.2 

　う ち　震災対応分 43,636,086 30,445,838 △ 13,190,248 69.8 

２　９月補正予算（第７号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

令 和 ４ 年 度 ９ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 ７ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

670,458,107

1,672,932,550

1,554,394,397

235,399,412

172,581,263

963,670

181,066,407

7,047,492

317,103,998

1,328,458

65,002,159

21,901,999

79,585

1,533,897,117

9,991,761

158,137

7,675,300

176,450

2,495,632

20,497,280

20,497,280

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

307,112,237

1,328,458

64,844,022

21,901,999

1,652,435,270

667,962,475

7,047,492

180,889,957

963,670

164,905,963

235,399,412

79,585

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内 部 留 保 資 金 等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

分担金及び負担金

使用料及び手数料

寄 附 金

1,479,600,263

1,509,919,681

7,143,485

7,239,750

37,204,811

37,234,966

令和４年度　会計別財政規模とその財源

令　　　和　　４　　年　　　度

会 計 区 分

31,813,849

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,196,787,499

3,885,661

一
般
会
計
＋
特
別
会
計

427,784,674

431,670,335

27,928,188

1,168,859,311

1,596,643,985

1,628,457,834

区                分

30,319,418

96,265

30,155

30,445,838

31,940,269

備                              考

1,640,992,281

1,672,932,550

1,523,948,559

1,554,394,397

　（ ９ 月 補 正 （第７号）分 ）

11,664

2,483,968

2,495,632

　（ 現 計 予 算 分 ）

305,200,000

109,447,000

41,565,000

1,410,288

159,564,345

454,000

60,288

2,791,649

6,949

447,913

10,000

28,138,944

1

4,166,098

14,700,000

667,962,475

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

県 税

計

計

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

国 庫 支 出 金

交 通 安 全 対 策 特 別交 付金

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

地 方 交 付 税

繰 入 金

地 方 特 例 交 付 金


